Протокол об итогах  закупок способом из одного
источника
ГКП на ПХВ «Многопрофильная  областная больница»                                                  «5» сентября  2022 г при управлении здравоохранения Акмолинской области

1.Организатор государственных закупок      Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения «Многопрофильная областная больница» при управлении здравоохранения Акмолинской области  г. Кокшетау ул. Сабатаева 1 на основании «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств,  медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг» утвержденных постановлением Правительства РК № 375 от 4 июня 2021 года согласно пп.4 п.144 имеется потребность в дополнительном объеме лекарственных средств, медицинских изделий или фармацевтических услуг в том же финансовом году, способом из одного источника:
	№ п/п
	Наименование закупаемых товаров
	Техническая спецификация (описание) товаров, работ и услуг
	Ед. измерен.
	Кол-во,
	Цена за единицу, тенге
	Сумма,  выделенная для закупок

	1
	Биологический клапан аортальный
	Биопротез из свиной ткани состоит из свиных аортальных клапанов, которые были сохранены в устойчивом глютаральгиде, установлены двухступенчатым процессом, и затем  соответствующее приспособлены к гибкому ацетилому полимеру стентов. Каркас- ацеталь- гоиополимер, покрытый полиэстерной тканью, рентгенокантрасное кольцо и маркеры стоек каркаса. Обработка тканей; сурфанктат- натрия додоцил сульфат. Дугообразное шовное кольцо полностью повторяет анатомию нативного фиброзного кольца и распологается вровень с краем каркаса клапана. Система имплантации CINCHII  со  встроенным храповым механизмом ( механизм одностороннего вращения) позволяет « складывать» стойки каркаса для облегчения имплантации, завязывания узлов за стойками каркаса, предотвращает образование петель вокруг стоек каркаса клапан. Размер клапана: наружный диаметр 21,0 мм, 23.0 мм, 25.0 мм, 29.0 мм, внутренний диаметр каркаса 18.5 мм, 20.5 мм, 22.5 мм, 24.0 мм, 26.0 мм,  диаметр шовного кольца 27.0 мм, 30.0 мм, 16.0 мм, 17.5 мм, 18.3 мм, 20.0 мм, аортальная протузия 12.0 мм, 13,5 мм, 15.0 мм, 15.5 мм, 16.0 мм  Размеры по заявке заказчика
	шт
	3
	775 000,00
	2 325 000,00

	ИТОГО

	2 325 000,00

2. Сумма выделенная для закупки товаров: 2 325 000,00 (Два миллиона триста двадцать пять тысяч тенге).
3. Наименование и местонахождение поставщика, с которым будет заключен договор и, цена такого
договора: ТОО  «Медтроник Казахстан» г. Алматы, пр. Абылай-хана, 53 .
Сумма договора:  2 325 000,00 (Два миллиона триста двадцать пять тысяч тенге).
4. Организатор государственных закупок по результатам данных закупок способом из одного источника РЕШИЛ:
1) закупить медицинские изделия у поставщика:  ТОО  «Медтроник Казахстан» г. Алматы, пр. Абылай-хана, 53 .
2) Заказчику: Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения «Многопрофильная областная больница» при управлении здравоохранения Акмолинской области в срок до 9 сентября 2022 года заключить договор о государственных закупках с  ТОО  «Медтроник Казахстан» г. Алматы, пр. Абылай-хана, 53 .
3) Организатору государственных закупок: Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения «Многопрофильная областная больница» при управлении здравоохранения Акмолинской области  направить текст настоящего протокола на интернет-ресурс Заказчика.
Директор:                                     Жаров Н. К.